[image: ]

	АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ОБИ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.08.2023 г. № 1689

 О внесении изменений в постановление от 26.07.2023 г. № 1476

	Во исполнении представления прокуратуры города Оби Новосибирской области от 03.08.2023 № Д2-24-2023, руководствуясь статьями 24, 26 Устава муниципального образования городского округа города Оби Новосибирской области, администрация города Оби Новосибирской области постановляет:
1. Внести в Положение о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликтов интересов в администрации города Оби Новосибирской области, утвержденное постановлением администрации города Оби Новосибирской области от 26.07.2023 г. № 1476, следующие изменения:
1.1. пункт 9 дополнить подпунктом 8 следующего содержания:
«8) уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции с приложением документов, иных материалов и (или) информации (при наличии), подтверждающих факт наступления не зависящих от него обстоятельств.».
1.2. дополнить пунктом 37.1. следующего содержания:
«37.1. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте 8 пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает решение об установлении наличия (отсутствия) причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от муниципального служащего обстоятельств, препятствующих соблюдению ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и исполнению обязанностей, установленных Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и невозможностью соблюдения таких ограничений, запретов и требований, а также исполнения таких обязанностей.».
1.3. пункт 41 изложить в следующей редакции:
«41. Решения комиссии носят рекомендательный характер для представителя нанимателя, за исключением решения, принимаемого по итогам рассмотрения вопросов, указанных в абзаце втором подпункта 2, подпункта 8 пункта 9 настоящего Положения, которое носит обязательный характер.».
2. Управлению по вопросам общественности опубликовать настоящее постановление в установленном порядке в газете «Аэро-Сити» и разместить на официальном сайте администрации города Оби Новосибирской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3.    Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации, начальника управления по противодействию коррупции, кадровой и мобилизационной работы.

Глава города Оби
Новосибирской области                                                                    П.В. Буковинин

[bookmark: _GoBack]

Петрович О.В.
8(383 73) 56-118
(+7) 913-387-09-84

image1.png